[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2011 г.
                                    № 265

г. Цимлянск

О мероприятиях по благоустройству

населенных пунктов в муниципальном

образовании «Цимлянский район»
           Во исполнение перечня поручений Главы Администрации (Губернатора) В.Ю. Голубева по вопросам благоустройства территорий муниципальных образований Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать постоянно действующий штаб по благоустройству в населенных пунктах муниципального образования «Цимлянский район», согласно приложению.

2. Утвердить  дни  благоустройства на территории Цимлянского района 25 марта и  22 апреля.
3. Рекомендовать Главам поселений спланировать и провести на территории муниципального образования мероприятия по санитарной уборке и благоустройству в два  этапа: первый до 1 мая 2011г., второй - до 1 октября 2011г.
4. При реализации первого этапа:
             4.1.Организовать и провести «месячники» и дни благоус​тройства в населенных пунктах района с широким привле​чением общественности работников предприятий и организаций всех форм соб​ственности.
                   4.2. Провести сезонную уборку территорий населенных пунктов, садовых товари​ществ, предприятий и объ​ектов жизнедеятельности, мест  массового отдыха   от растительного мусора и твердых бытовых отходов.
             4.3. Провести высадку и организовать уход за зелеными насаждениями.
              4.4. Обеспечить организацию и своевременное начало работ подрядчиками   по благоуст​ройству территорий населенных пунктов, содер​жанию и эксплуатации до​рог, систем уличного освещения, содержанию внутридворовых территорий, сбору и вывозу мусора, твердых бытовых  и промышленных отходов.

              4.5. Совместно с МЧС органи​зовать четкое выполнение требований противопожар​ной безопасности при про​ведении работ по благоуст​ройству территорий населенных пунктов района.

              4.6. Органам исполнительной власти поселений совместно с подведомственными органи​зациями и учреждениями провести уборку приле​гающих территорий.

             4.7. Выполнить косметический ремонт исторических памятников, объектов малых архитектурных форм и уборку прилегающих к ним территорий.

             5. При реализации второго этапа:

              5.1. Провести работы по строи​тельству, ремонту дорог, тротуаров, внешних элемен​тов благоустройства, в том числе фасадов жилых до​мов, объектов торговли и социального назначения.
            5.2. Совместно с ОВД Цимлянского района провести мероприятия по ликвидации мест несанкционированной торговли.

            5.3. Разработать и принять комплексные программы по благоустройству территорий поселений на 2012-2015 годы с обязательным проведением публичных слушаний.

            6. Подготовить и благоустроить места летнего массового отдыха граждан. Срок до 01.06.2011г.

            7. Организовать на регулярной основе проведение конкурсов по благоустройству населенных пунктов района на лучшую усадьбу, лучший подъезд, улицу, населенный пункт, лучшее предприятие, организацию, учреждение, по содержанию жилищного фонда и придомовых территорий среди ТСЖ и управляющих компаний. Подвести итоги конкурсов к 01 июня и 01 сентября 2011 года. Результаты конкурсов осветить в средствах массовой информации.

          8. Рекомендовать ОАО «Донэнерго-Тепловые сети» (начальник Будников М.С.), ОАО «Водоканал» (генеральный директор Константинов А.В.), ООО «Водоснабжение» (директор Абылов Р.В.), «Цимлянская районная газовая служба» (начальник Семенов С.И.), Производственное отделение «Восточные электрические сети Ростовэнерго» (директор Лавров А.Н.), «Цимлянские районные электрические сети» (начальник Павлов А.В.), «Цимлянский цех линейно-технического участка» (начальник Репин Ю.Ф.), Главам поселений Цимлянского района, принять меры по ликвидации последствий работ по ремонту подземных инженерных коммуникаций в зимнее время. Срок до 15.04.2011г.

          9. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Цимлянского района - начальника отдела сельского хозяйства Козлова А.А.

      Исполняющий обязанности

      Главы Цимлянского района                                                     К.А. Кулягин
Постановление вносит

ведущий специалист-

ответственный секретарь

административной комиссии района

Приложение

к постановлению
Администрации района

от 15.03.2011г. №  265
Состав

	  Председатель штаба:

	Козлов Алексей Александрович

	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района – начальник отдела сельского хозяйства;

	  Заместитель председателя штаба:

	Кобзарь Андрей Иванович
	Заместитель Главы Администрации Цимлянского района по строительству, коммунальной инфраструктуре и архитектуре;

	  Члены штаба:

	Игуменцев Владимир Леонидович

Чумак Михаил Николаевич

Каверина Инна Николаевна

Кулягина Ольга Сигизмундовна

Поляков Виталий Борисович

Маркин Николай Иванович

Текутьев Сергей Федорович

Михаил Александр Владимирович
	-Ведущий специалист (секретарь штаба);

 Глава Лозновского сельского поселения (по согласованию);

Глава Красноярского сельского поселения (по согласованию);

Глава Маркинского сельского поселения (по согласованию);

Глава Цимлянского городского поселения (по согласованию);

Глава Калининского сельского поселения (по согласованию);

Глава Новоцимлянского сельского поселения (по согласованию);

Глава Саркеловского сельского поселения (по согласованию).

постоянно действующего штаба по благоустройству в населенных пунктах  муниципального образования «Цимлянский район»
  Верно: управляющий делами                                              В.В. Светличный